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Yakup YILMAZ* 

 

ÖZET 

Türkçede adlandırma çeşitlerinden biri belirsiz ad tamlaması 

şeklidir. Bu tamlamada iki isim bulunur. İkinci ismin yanına 3. kişi 

iyelik eki getirilir. Yer adlarında görülen belirsiz ad tamlaması ve hal 

ekleri arasına zamir /n/’si ve /y/ yardımcı sesin gelmesi konusunda 
son zamanlarda farklı kullanımlar görülmektedir. Türkçenin dilbilgisi 

kuralına göre bir isim tamlamasına gelecek aitlik, eşitlik ve hâl 

eklerinden önce bir zamir /n/’si getirilmelidir. Bazen iyelik ekinin 

görünürlüğünün zayıflığından dolayı, yanlışlıkla, farkında olmayarak, 

yanlış kalıplaşmalara gidilerek zamir /n/’sinin yerine /y/ yardımcı sesi 

kullanılmaktadır. Bu durum acaba yanlış bir kullanış mıdır, yoksa eş 
zamanlı dil kapsamında art zamanlı dil sahasından ayrı ve yeni bir 

kural ve kullanış mı olacaktır? Belirsiz ad tamlaması ile kurulmuş yer 

adlarına eklenen hâl eklerinin koruyucu ünsüzü genellikle zamir 

/n/’sidir; ancak bazı örneklerde /y/ yardımcı ünsüzü, zamir /n/’sinin 

yerine geçmiştir. Bunun sebebi 3. kişi iyelik ekinin görünürlüğünün 
zayıflığıdır. Bu durum ya yanlış ya da yeni bir kullanıştır. /y/ yardımcı 

sesiyle zamir /n/’si bazı araştırmacılarca yardımcı ses grubundan 

sayılsa da iki ses birbirinden farklı görevlere sahiptir. Birinin 

kullanıldığı yerde öbürünü kullanmak yanlış olur. Bu kullanış, dil 

yanlışı veya doğruluğu kıstasına göre uygun değildir; ancak yaygın 
olmak özelliğini kazanırsa dil yanlışı denemez. Şimdiki hâliyle dilbilgisi 
kurallarına uygunluk kıstası kapsamında kurala aykırıdır; lâkin 

yaygınlık kıstasına bakıldığında henüz doğru bir kullanış demek için de 

erkendir.  

Anahtar Kelimeler: zamir /n/’si, yardımcı ünsüz, çekim eki, hâl 

ekleri 

 

CONFUSION OF PRONOMINAL /n/ AND INTERVOCALIC 
EUPHONIC CONSONANT /y/:  SHOULD IT SAY 

“KIRKLARELİ’NE” OR “KIRKLARELİ’YE” 

 

ABSTRACT 

One kind of naming in Turkish is the style of shortened genitival 

construction. There are two nouns in this construction. Third personel 

possessive suffix is added next to second noun. Different usages has 
recently been observed about using pronominal /n/ and intervocalic 
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euphonic consonant /y/ between case ending and shortened genitival 
construction in place names According to Turkish grammar, 

pronominal /n/ is added to genitival construction before pronominal 

suffix, equative suffix and case endings. Due to weakness of visibility of 

possessive suffix, people tend to use intervocalic euphonic consonant 

/y/ instead of pronominal /n/ unintentionally. Is it an erroneous usage 

or will it be a new usage and a new rule apart from diachronic language 
in the scope of synchronic language? Pronominal /n/ is the commonly 

used intervocalic euphonic consonant of case endings which are added 

to place names that are in genitival construction form but intervocalic 

euphonic consonant /y/ is used instead of pronominal /n/ in some 

examples. The reason of this is weakness of visibility of third person 
possessive suffix. This usage is either new or incorrect. Although some 

researchers consider intervocalic euphonic consonant /y/ and 

pronominal /n/ as intervocalic euphonic consonants, these two sounds 

have different functions. Using them interchangeably would be wrong. 

This usage is not appropriate considering the correct or incorrect 
usages of language but we cannot say it is a lingual error if it gains the 

‘commonly used’ characteristics. In its current form, it is against the 
appropriateness criteria in grammar but it is early to say it is a correct 

usage considering the prevalence criteria.  

Key Words: pronominal /n/, intervocalic euphonic consonant, 

ending, case endings 

 

Giriş 

Köklerle ekler, bazen yardımcı seslerle, bazen de doğrudan birleĢir. Yardımcı sesler, 

eklerle köklerin birleĢme zorluklarında devreye girerek söyleyiĢi ve kullanıĢı kolaylaĢtıran 

seslerdir.  

Yardımcı seslerin görev sahasında iki ünlü arasına, iki ünsüz arasına ve ünlü-ünsüz 

arasına girerek ek ve kelime birleĢmesindeki zorlukları aĢacak köprü olmak vazifesi vardır. Bu 

bağlamda yardımcı seslerin içinde ardından geldikleri ekle alâkalı olarak, onlardan görevce farklı 

bir ses vardır ki o da zamir /n/’sidir. 

Türkçede yer, kiĢi, bitki, hayvan vs. adlandırmalarında birleĢik adlarda kullanılan 

yapılardan en yaygınlarından biri nesneyi ferde mal eden kimin hâli eki olmadığı için
1
 belirsiz ad 

tamlaması Ģeklidir. Belirsiz ad tamlamasının yapısındaki ilişki geçici değil, devamlıdır.
2
 Bu 

tamlamada iki isim ve ikinci ismin yanında iyelik 3. kiĢi eki yer alır.  

Adlandırmada belirsiz ad tamlaması Ģekli eskiden beri hemen her sınıf ve türden 

kelimede yaygın biçimde kullanılmıĢtır. Bunların arasında yoğun ve yalın anlamlarda pek çok cins 

adları vermede kullanımı: devedikeni, katırtırnağı; yer, topluluk, orun ve kişi adlarında belirsiz ad 

takımı kalıbı gerek çözük, gerekse tıkız anlamlı birleşikler oluşturmada kullanımı: Marmara 

Denizi, Bolu beyi; belirsiz ad takımı kalıbındaki birleşiklerden birçoğunun daha ziyade sıfat olarak 

kullanımı: külrengi, kahverengi; zaman, yer ve hal ile ilgili bazılarının sıfat ve zarf olarak 

kullanımı: hafta arası, akşam vakti
3
 bulunmaktadır. Yer için kullanılan birleşik adların çoğu 

                                                 
1 Tahsin Banguoğlu, Türkçenin Grameri, 8. Baskı, TDK Yayınları, Ankara 2007, 298. s. 
2 M. Özkan, V. Sevinçli, Türkiye Türkçesi Söz Dizimi, 3 F Yayınevi, Ġstanbul 2008, 25. s. 
3 age, 299-301. s. 
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belirtisiz tamlama biçiminde kurulur: Adapazarı, Boğaziçi. Pekçok yer adı da belirtisiz tamlama 

biçiminde kullanılır: Toros dağları, Van gölü.
4
 

Belirsiz ad tamlamasının yapısında iyelik eki olduğu düĢünülmediğinde, yardımcı ses 

olarak bazen /y/, bazen de /n/ sesi kullanılabilmektedir. Dikkat çekilmesi gereken nokta, belirsiz ad 

tamlamasındaki iyelik ekinin görünürlüğünün zayıflığıdır. Bu zayıflıktan dolayı zamir /n/’si 

gelmesi gereken yerde /y/ yardımcı ünsüzü görülmektedir. Bu durum, yeni bir kullanıĢ veya kural 

mıdır, yoksa eĢ zamanlı dil kullanımında bir yanlıĢ mıdır? Bu noktada /y/ yardımcı ünsüzüyle 

zamir /n/’si arasındaki ayrılık ve yakınlık ele alınmalıdır. 

/y/ yardımcı sesi ve zamir /n/’si 

Yardımcı sesler, kelime türetmenin ve isim ile fiil iĢletme sisteminin eklere dayandığı bir 

gramer sisteminde gereklidir ve bazen kelime ile ek birleĢmesinin yanında iki kelimenin 

birleĢmesine de yardımcı olur.  

Birleşen kök ve eklerin yan yana düşen seslerinin durumuna göre, ünlü ve ünsüz olmak 

üzere iki çeşit yardımcı ses vardır. Birleşen iki unsurun yan yana düşen sesleri ünsüz ise araya 

giren yardımcı ses ünlü olur. Birleşen iki unsurun yan yana düşen seslerinin her ikisi de ünlü veya 

biri ünlü biri ünsüz ise araya ünsüz yardımcı ses girer.
5
 

Yardımcı sesler, araĢtırmacılar tarafından bağlama ünsüzü, bağlantı ünsüzü, bağlayıcı 

ünsüz, bağlayıcı ses, doldurma sesi, geçiş sesi, geçiş ünsüzü, kaynaştırma harfi, kaynaştırma sesi, 

kaynaştırma ünsüzü, koruma sesdeşi, koruma sesi, koruma ünsüzü, yardımcı konsonant, yardımcı 

ses, yardımcı ünsüz, boşluk doldurucu
 6,

 
7
 diye farklı adlarla adlandırılmıĢtır. 

Türkçede kabul edilmiĢ yardımcı sesler, yardımcı ünlü ve yardımcı ünsüz diye iki 

kısımda ele alınır. Yardımcı ünlüler /ı/, /i/, /u/, /ü/ ünlüleridir. Yardımcı ünlüler, ek ve kelime 

birleĢmesi esnasında iki ünsüz arasına gelerek birleĢmede köprü vazifesini görür. Yardımcı 

ünsüzler ise iki tanedir: /y/ ve /n/. Ünsüz olarak asıl yardımcı ses /y/’dir. İki ünlü arasına daima /y/ 

yardımcı sesi gelir. /n/ ise aitlik, eşitlik ve hal ekleriyle iyelik eki arasına gelen yardımcı sestir ve 

bu /n/ sesi zamir /n/’sidir.
8
 

Bunlardan /y/ yardımcı sesliği kati olan koruyucu ünsüzdür, başla-
y
an, ne-

y
ise > neyse, 

vasıtası ile > vasıtası-
y
ıla > vasıtasıyla örneklerinde olduğu gibi koruyucu ünsüz de denen yardımcı 

ünsüz, ekleme ve kaynaşma sırasında kendini gösteren ünlü çatışmasını (hiatus) önlemek için 

ünlüler arasına getirilen ünsüzdür.
9
 Türkçede ünlü ile biten bir köke, ünlü ile başlayan bir ek 

getirildiğinde dilin ses yapısı yan yana iki ünlü bulundurmaya elverişli olmadığından, böyle 

durumlarda ya ünlülerden biri düşecektir; ya da ses çatışmasını önlemek ve bu ünlüleri korumak 

için araya koruyuculuk işlevi gören bir ünsüz girecektir. Ünlü düşmesiyle kelimenin anlam yapısı 

zarar görebileceği için, dilimiz ünsüz türemesini yeğlemiştir. İşte koruyuculuk işlevi yüklenmiş olan 

bu ünsüz de /y/ ünsüzüdür: ana+
y
a, tarla+

y
ı, başla-

y
an, düzenle-

y
ici, besle-

y
ip, ne+

y
in, ne+

y
ise > 

ne+
y
se...

10
 Böylece dil, fonetik bir zarurete yine fonetik bir çözüm bulmuş, ve “iç ses türemesi”ne 

                                                 
4 Vecihe Hatipoğlu, Türkçenin Sözdizimi, TDK Yayınları, Ankara 1972, 16. s. 
5 Muharrem Ergin, Türk Dil Bilgisi, 18. Baskı, Bayrak BYT, Ġstanbul 1989, 136. s. 
6 Fevzi Karademir, Eş Zamanlı Bakışla Türkiye Türkçesinde Yardımcı Ünsüzler, Turkish Studies – International 

Periodical For The Languages, Literature and History of Turkish or Turkic, Volume 6/2 Spring 2011, 565. s. 
7 Ahmet Topaloğlu, Dil Bilgisi Terimleri Sözlüğü, Ötüken, Ġstanbul 1989, 159. s. 
8 Muharrem Ergin, Türk Dil Bilgisi, 18. Baskı, Bayrak BYT, Ġstanbul 1989, 136-137. s. 
9 Zeynep Korkmaz, Gramer Terimleri Sözlüğü, TDK Yayınları, Ankara 1992, 104. s. 
10 Zeynep Korkmaz, Türkiye Türkçesi Grameri Şekil Bilgisi, TDK Yayınları, 3. Baskı, Ankara 2009, 28-29. s. 
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başvurmuştur.
11

 Türkçede art arda gelemeyen iki ünlü arasında bir ses türetirken rastgele birçok 

ünsüzü kullanması düşünülemez. Ünsüzlerden birini ve elbette en az çaba kanununa uyanını 

seçecektir. En az çaba kanununa en uygun ünsüz, “yarı ünlü” de denilen /y/’dir. Esasen bütün 

örneklerin dökümü yapıldığında dilin tercihinin /y/ olduğu görülür.
12

 

AraĢtırmacıların çoğu yardımcı ünsüz olarak /y/ ünsüzünü kabul eder. /n/ ünsüzü ise daha 

çok zamirlerle irtibatlı görülür. Hâl ekleri ile aitlik, eĢitlik ve iyelik ekleri arasına giren /n/ sesi 

yardımcı seslerin içinde zamir /n/’si diye adlandırılır. Zamir /n/’si, bazı araĢtırmacılarca hâlâ 

yardımcı ses olarak kabul edilse de pek çok araĢtırmacı tarafından artık zamir /n/’si baĢlığı altında 

ele alınmaya baĢlanmıĢtır. Kabul edilen bu görüĢ istikametinde zamir /n/’sinin görevi, bazı 

zamirlerle durum ekleri arasında; 3. Ģahıs iyelik ve +ki aitlik ekleriyle ad çekimi ekleri arasında bir 

köprü vazifesi kurmaktır: bu+n+da, o+n+a; baş+ı+n+da; arka+n+da+ki+n+i, 

masa+da+ki+n+den, yanın+da+ki+n+e...
13

 

Bazı araĢtırmacılar da yardımcı ses ayrımını gereksiz görür. Meselâ Efrasiyap Gemalmaz, 

kanımca Türkçede bağlayıcı ses ayrımı yapmak gereksizdir. Çünkü bağlayıcı ünlü diye 

adlandırılan -genelde dar- ünlüler, gelişme süreci içerisinde başlama ünsüzlerini düşürmüş görev 

öğelerinin kalıntısıdır. Bağlayıcı ünsüzlere gelince, bunlar da ya tarihi süreç içerisinde çeşitli ses 

bilimsel sebeplerle düşmüş ünsüzlerin yerini alan ve yarı ünlü niteliği taşıyan ünsüzlerdir,
14

 der.  

Metin Karaörs de zamir /n/’sini kaynaĢtırma harfi olarak görür. Karaörs bu konuda bir 

harfin kaynaştırma harfi olabilmesi için sadece bir kategoride veya bir ekte değil, genel olarak 

kullanılması gereklidir. -y-, -n- ünsüzleri ve -ı-, -i-, -u-, -ü- ünlüleri Türkçenin her devrinde, tarihî 

ve yaşayan bütün şive ve lehçelerinde kullanılan kaynaştırma harfleri
15

 olduğunu ifade eder. 

Hâsılı, bu makalede yardımcı ses dendiğinde ünsüzlerde /y/ sesi, ünlülerde /ı/, /i/, /u/, /ü/ 

sesleri, /n/ sesiyle zamir /n/’si düĢünülecek ve yazı buna göre Ģekillendirilecektir. 

Zamir /n/’si ve /y/ yardımcı ünsüz karışıklığı 

Türkiye Türkçesinde belirsiz ad tamlaması Ģeklinde kurulmuĢ varlık adları ile {+I} ve 

{+A} hâl ekleri arasına gelen yardımcı ses /y/ mi olmalıdır; yoksa zamir /n/’si mi olmalıdır? Çok 

yerde doğru kullanıldığı tespit edilmiĢ olsa da bazı kullanıĢlarda, özellikle de yer adlarında zamir 

/n/’si ve /y/ yardımcı ünsüz karıĢıklığına Ģahit olunmaktadır. Bazı belirsiz tamlamalı yer adlarında 

bir iyelik eki olduğu unutulmuĢ, dolayısıyla zamir /n/’si gelmesi gerekirken, onun yerine /y/ 

yardımcı sesi getirilmiĢtir: Vali İrfan Balkanlıoğlu, İlçemiz Dazkırı’yı ziyaret etti,
16

 gibi. 

Ercilasun’un da belirttiği gibi iyelik ekleri ve aitlik eki ile hâl ekleri arasına giren /n/’yi 

yardımcı ses olarak değerlendirmek imkânsızdır. Herşeyden önce ortada fonetik bir zaruret (ünlü 

çatışması) yoktur. Söz gelişi başıda, başıdan, öğretmenice, evdekide örneklerinin, Türkçenin ses 

özelliklerine aykırı hiçbir yanı yoktur; +ı ve +i’den sonra +da, +dan, +ce ve +de ekleri rahatlıkla 

gelebilir. O hâlde başında, başından, öğretmenince, evdekinde örneklerindeki /n/’yi bazı 

gramercilerin adlandırdığı gibi zamir /n/’si olarak adlandırmak en doğrusudur.
17

 

                                                 
11 Ahmet B. Ercilasun, Türkiye Türkçesinde Yardımcı Ses, Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi, Eylül 2000, C: 2000/II, 

S: 585, 219. s. 
12 age, 220. s. 
13 age, 28-29. s. 
14 Efrasiyap Gemalmaz, Türkçede Bağlayıcı (Yardımcı) Ses Konusu Üzerine, AÜTAED: Atatürk Üniversitesi Türkiyat 

Araştırmaları Dergisi, 7. sayı, Erzurum 1997, 2-3. s. 
15 Metin Karaörs, Ders Kitaplarındaki Yardımcı Seslerle İlgili Bilgi Yanlışları, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Sayı: 19 Yıl : 2005/2 (27-36 s.), 36. s. 
16 http://www.dazkiri.net/bel/, 09.06.2012, 18.07 
17 Ahmet B. Ercilasun, Türkiye Türkçesinde Yardımcı Ses, Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi, Eylül 2000, C: 2000/II, 

S: 585, 221. s. 
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Zamir /n/’si ve /y/ yardımcı ünsüz karıĢıklığına sebep olarak belirsiz ad tamlaması 

Ģeklinde kurulmuĢ kelimenin sonundaki ekin teklik 3. kiĢi iyelik eki olduğunun unutulması 

gösterilebilir.  

Yer adlarındaki durum: Kırklareli’ye mi Kırklareli’ne mi 

Hangi kelime olursa olsun, belirsiz tamlama Ģeklinde kurulmuĢsa onda bir iyelik eki var 

demektir ve yanına eklenecek hâl eklerinden ünlüyle baĢlayan ekler -{+I} ve {+A}- /y/ yardımcı 

sesi değil, zamir /n/’si almalıdır.  

Kırklareli’ye mi yoksa Kırklareli’ne mi meselesinde tamlamadaki iyelik 3. teklik Ģahıs 

ekinden dolayı zamir /n/’si getirilerek kullanmak doğru biçim olmaktadır. Kırklareli örneği bu 

yazıda merkez örnek olarak değerlendirilmiĢtir. Bu tamlamaya benzer kuruluĢta daha pek çok il ve 

ilçe adı mevcuttur. ĠĢte Kırklareli örneğine benzer Ģekilde bazen /y/ yardımcı sesleriyle, bazen hem 

zamir /n/’si ve hem de /y/ yardımcı ünsüzüyle ve doğru bir kullanım olarak sadece zamir /n/’siyle 

kullanımlara Ģahit olunmaktadır.  

Türkiye’de belirsiz ad tamlaması Ģeklinde kurulmuĢ il ve ilçe adlarında zamir /n/’si ve /y/ 

yardımcı ünsüz karıĢıklığına tespit edilmiĢ kullanımlar olarak genel ağ taramasından Ģöyle örnek 

cümleler bulunmuĢtur: 

Adıyaman / Gölbaşı (< göl baş+ı) 

/n/: Sağlık-Sen’den Gölbaşı’na Ziyaret
18

 

/y/: Sağlık-Sen’den Gölbaşı’ya Ziyaret
19

 

Afyonkarahisar / Dazkırı (< daz ‘kel, saçsız’ kır ‘tarla, arazi’ +ı) 

/n/: 2004 Mezunlarımızdan Murat Şener Afyon Dazkırı’na Kaymakam adayı olarak 

görevlendirilmiştir.
20

 

/y/: Vali İrfan Balkanlıoğlu, İlçemiz Dazkırı’yı ziyaret etti.
21

 

Sultandağı (< sultan dağ+ı) 

/n/: Sultandağı’na yapılan yatırımlar ile alakalı bir değerlendirmede bulunan ...
22

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Amasya / Hamamözü (< hamam öz+ü) 

/n/: Hamamözü’ne Nostaljik Hükümet Konağı
23

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Ankara / Beypazarı (< bey pazar+ı) 

/n/: Hıdırlık Tepesi’nden Beypazarı’nı seyretti.
24

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

                                                 
18 http://www.gazeteadiyaman.com/icerik/6451-Saglik-Senden-Golbasina-Ziyaret, 09.06.2012, 17.56 
19 http://www.adiyamanbulteni.com/icerik/360-Saglik-Senden-Golbasiya-ziyaret, 14.06.2012, 11.30 
20 http://www.siyasalforum.org/showthread.php?tid=130, 14.06.2012, 11.25 
21 http://www.dazkiri.net/bel/, 09.06.2012, 18.07 
22 http://www.kurtulusgazetesi.com.tr/genel/sultandagina-devasa-yatirimlar-yapildi.htm, 09.06.2012, 18.08 
23 http://www.medya73.com/hamamozune-nostaljik-hukumet-konagi-haberi-187529.html, 09.06.2012, 18.26  
24 http://www.beypazari.bel.tr/site/index.php?modul=9_1&ID=266, 09.06.2012, 18.20 
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Gölbaşı (< göl baş+ı) 

Ankara Valisi Sayın Alâaddin Yüksel, Gölbaşı’nı Ziyaret Ederek İnceleme ve 

Denetlemelerde Bulundu
25

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Antalya / Korkuteli (< korkut el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Korkuteli’ne 6 Bin 500 Çiftçinin Yararlanacağı Modern Sulama Sistemi
26

 

/y/: Korkuteli’ye su verilmiyor
27

 

Artvin / Yusufeli (< yusuf el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Yusufeli’ne Dev Yatırım Almatur Otel
28

 

/y/: Yusufeli’ye kredi darbesi
29

 

Aydın / Kuşadası (< kuş ada+sı) 

/n/: Kuşadası’na, bir günde 8 gemi ile yaklaşık 10 bin ziyaretçi geldi.
30

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Bayburt / Demirözü (< demir öz+ü) 

/n/: Demirözü’ne yeni iş makinesi
31

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Bilecik / Gölpazarı (< göl pazar+ı) 

/n/: Gölpazarı’na sanayinin gelmesi gerektiğini vurgulayan vatandaşlar...
32

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Osmaneli (< osman el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Rektör Özcan’dan Osmaneli’ne müjde!
33

 

/Y/: Bakan Yıldırım Osmaneli’ye Geliyor
34

 

Pazaryeri (< pazar yer+i) 

/n/: Bilecik İl Emniyet Müdürü Gökpınar’dan Pazaryeri’ne Ziyaret
35

 

                                                 
25 http://www.ankaragolbasi.gov.tr/default_B0.aspx?id=360, 09.06.2012, 18.30 
26 http://www.f5haber.com/antalya/korkuteli-ne-6-bin-500-ciftcinin-yararlanacagi-haberi-24399/, 09.06.2012, 18.48 
27 http://www.kaktusdergisi.com/index.php/bolgesel/item/866-korkuteliye-su-verilmiyor, 18.06.2012, 20.31 
28http://yusufelininsesigazetesi.com/haberdetay/615-yusufeli%E2%80%99ne-dev-yatirim-almatur-otel.html, 09.06.2012, 

18.50 
29http://www.radikal.com.tr/Radikal.aspx?aType=RadikalDetayV3&ArticleID=626870&CategoryID=97, 18.06.2012, 

20.29 
30http://www.trtturk.com.tr/index.php?lang=tr&page=11&newsCat=1&newsID=5054, 09.06.2012, 18.52 
31http://www.bayburtpostasi.com.tr/gundem/bayburt/102-bayburt/4578-demirozune-yeni-is-makinesi, 09.06.2012, 18.54 
32http://www.sakaryagazete.com.tr/haberler_quotgolpazarina_sanai_sartquot-l-1-sayfa_id-666-id-97973, 13.06.2012, 

16.45 
33http://www.bilecik.edu.tr/Dosya/BasinHaber/2012/04/618/rektor_ozcandan_osmaneline_mujde-www.haber11.net-

17.04.2012.pdf, 13.06.2012, 16.47 
34http://www.yarin11.com/Haber/2012/Mayis/16-Mayis-2012-Carsamba/BAKAN_YILDIRIM_ 

OSMANELi_YE_GELiYOR/, 14.06.2012, 17.47 
35http://yurthaber.mynet.com/detay/bilecik-haberleri/bilecik-il-emniyet-muduru-gokpinardan-pazaryerine-ziyaret/236680, 

13.06.2012, 16.46 

http://www.bayburtpostasi.com.tr/gundem/bayburt/102-bayburt/4578-demirozune-yeni-is-makinesi
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/y/: Örnek bulunamadı.  

 

Bursa / Orhaneli (< orhan el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Orhaneli’nin yüzölçümünün yüzde 64’ü orman olan bir ilçedir. 
36

 

/y/: Orhaneli’ye Anaokulu Yapılıyor
37

 

Çankırı / Şabanözü (< şaban öz+ü) 

/n/: İlçemiz Şabanözü’ne Ankara ve Çankırı üzerinden ulaşılabilmektedir.
38

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Çorum / Mecitözü (< mecit öz+ü) 

/n/: Mecitözü’ne BİM Açılıyor
39

 

/y/: Örnek bulunamadı.  

Denizli / Çameli (< çam el < il ‘yurt’+i) 

/n/: İl Teşkilatı, Çameli’ni ziyaret ederek vatandaşlar ve esnaf ile bir araya geldi.
40

 

/y/: Deniz Feneri’nden Çameli’ye yardım eli
41

 

Düzce / Cumayeri (< cuma ‘toplanma’ yer+i) 

/n/: Cumayeri’ne destek sürüyor
42

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Erzincan / Otlukbeli (< otluk bel ‘yamaç, dağ beli’+i) 

/n/: Vali Yenigün’den Çayırlı ve Otlukbeli’ne Ziyaret
43

 

/y/: Otlukbeli’yi dolu vurdu
44

 

Pazaryolu (< pazar yol+u) 

/n/: Pazaryolu’na MYO Müjdesi
45

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Eskişehir / Günyüzü (< gün yüz+ü) 

/n/: Günyüzü’ne ilk gelenler Kılavuzoğulları, Telatinoğulları, Beyazıtoğulları, 

Sarıoğulları ve Durmuşoğulları’dır.
46

 

                                                 
36http://www.bursadabugun.com/haber/iste-orhaneli-nin-cilgin-projesi-ozel-haber-88898.html, 13.06.2012, 16.50 
37http://www.daghaber.net/yoeremzden-haberler/108-orhanelye-anaokulu-yapiliyor.html, 14.06.2012, 17.45 
38http://www.sabanozu.gov.tr/nasilnerde.htm, 13.06.2012, 16.53 
39http://mecitozuhaber.com/index.php?option=com_content&view=article&id=154%3Amecitozune-bim-

aciliyor&Itemid=1, 13.06.2012, 16.57 
40http://www.denizlihaber.com/politika/diger-siyasi-partiler/turkiye-partisi-cameline-cikarma-yapti/, 14.06.2012, 17.51 
41http://www.denizlihaber.com/kent/cameli/deniz-fenerinden-cameliye-yardim-eli/, 14.06.2012 
42http://www.haberduzce.com/haber/Cumayerine-destek-suruyor-1984, 14.06.2012, 21.26 
43http://www.haber3.com/vali-yenigunden-cayirli-ve-otlukbeline-ziyaret-1087363h.htm, 14.06.2012, 21.31 
44http://www.kenthaber.com/dogu-anadolu/erzincan/Haber/Genel/Normal/otlukbeliyi-dolu-vurdu/1818a557-21fd-418f-

a76b-234fd4863ad8, 14.06.2012, 21.34 
45http://www.erzurumgazetesi.com.tr/haber/Pazaryolu-na-MYO-Mujdesi/36174, 14.06.2012, 21.36 
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/y/: Örnek bulunamadı. 

Gaziantep / Nurdağı (< nur dağ+ı) 

/n/: Nurdağı’na Hiç Kimse İhanet Etmesin
47

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Oğuzeli (< oğuz el < il ‘yurt’ +i) 

/n/: Oğuzeli’ne ruhsatlı mülteci kampı
48

 

/y/: Barak Dertlisi, Gaziantep Oğuzeli’ye aittir.
49

 

Yavuzeli (< yavuz el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Yavuzeli’ne Atanan Öğretmenlerin Görev Yerleri Belli Oldu
50

 

/y/: Yavuzeli’ye Tayin olan Müftü Sarı’ya Veda Yemeği
51

 

Hatay / Altınözü (< altın öz+ü) 

/n/: Altınözü’ne Gelen 122 Suriyeli Daha Türkiye’ye Sığındı
52

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Yayladağı (< yayla dağ+ı) 

/n/: Suriyeli militanlar Yayladağı’na kaçtı
53

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

İstanbul / Eminönü (< emin ön+ü) 

/n/: Eminönü’ne cebir formülü
54

 

/y/: Eminönü’ye Güney Kore’den Misafir Geldi
55

 

Zeytinburnu (< zeytin burun+u) 

/n/:Arap yatırımcılar yönünü Zeytinburnu’na çevirdi
56

 

/y/: Kastamonuspor’dan Zeytinburnu’ya tek kurşun: 1-0
57

 

Kahramanmaraş / Ekinözü (< ekin öz+ü) 

/n/: Ekinözü’ne Yeni Hükümet Konağı Yapılacak
58

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Türkoğlu (< türk oğul+u) 

                                                                                                                                                    
46http://www.eskisehir.pol.tr/ilceler/gunyuzu/, 14.06.2012, 21.41 
47http://www.nurdagihaber.com/yazi_detay.php?Yazi_id=285&yazar=119, 14.06.2012, 21.43 
48http://www.kanal27tv.com/detail.php?cat=30&content=15804, 14.06.2012, 22.21 
49http://www.turkudostlari.org/10562/serif-Akbag/Acmayin-Pencereyi-Esmesin-Yeller-sozleri.html, 18.06.2012, 20.37 
50http://www.telehaber.com/haberler/haber-3345009/, 14.06.2012, 22.56 
51http://www.yavuzelihaber.com/kulturel-haberler/muftu-sari-ya-veda-yemegi.html, 14.06.2012, 22.54 
52http://www.showhaber.com/altinozune-gelen-122-suriyeli-daha-turkiyeye-sigindi-446373h.htm, 14.06.2012, 23.00 
53http://www.gazeteport.com.tr/haber/100032/suriyeli-militanlar-yayladagina-kacti, 14.06.2012, 23.05 
54http://www.aksiyon.com.tr/aksiyon/haber-20949-11-eminonune-cebir-formulu.html, 18.06.2012, 21.10 
55http://www.haber34.com/eminonuye-guney-koreden-misafir-geldi-3629-haberi.html, 14.06.2012, 23.09 
56http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/20256904.asp, 14.06.2012, 23.20 
57http://www.ineboluajans.net/haber/7763-kastamonuspor39dan-zeytinburnu39ya-tek-kursun-1-0.html, 18.06.2012, 21.07 
58 http://www.medya73.com/yazdir-1-579866.html, 14.06.2012, 23.24 
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/n/: Türkoğlu’na Lojistik Merkez çalışmaları devam ediyor...
59

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Kastamonu / Pınarbaşı (< pınar baş+ı) 

/n/: Pınarbaşı’na yılın ilk karı yağdı.
60

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Kayseri / Pınarbaşı (< pınar baş+ı) 

/n/: Teröristler Pınarbaşı’na böyle geldi
61

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Kilis / Polateli (< polat ‘çelik’ el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Polateli’ne Yaz Ortasında Dolu Yağdı
62

 

/y/: Polateli’ye yeni spor sahası
63

 

Kırklareli / Kırklareli (< kırklar el < il ‘yurt’ +i) 

/n/: Fenerbahçe’den Kırklareli’ne hatıra ormanı
64

 

/y/: Edirne, Tekirdağ ve Kırklareli’ye kademeli olarak elektrik veriliyor
65

 

Kırşehir / Çiçekdağı (çiçek dağ+ı) 

/n/: Türk Kızılay’ından Çiçekdağı’na anlamlı ziyaret
66

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Kocaeli / Kocaeli (koca el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, saat 09.30’da karayoluyla İstanbul’dan Kocaeli’ne 

gitti.
67

 

/y/: Kocaeli’ye 13 yeni otel
68

 

Konya / Kadınhanı (kadın han+ı) 

/n/: Başkan Koyuncu yapılacak olan fakülte ya da fakültelerin gerek Kadınhanı’na 

gerekse Konya’ya artı değer kazandıracağına vurgu yaptı.
69

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

                                                 
59 http://www.kanal46.com/haber.php?h=31793, 14.06.2012, 23.28 
60http://www.kastamonuharman.com/haber/Pinarbasina-Yilin-Ilk-Kari-Yagdi- 370, 14.06.2012, 23.35 
61http://www.ensonhaber.com/teroristler-pinarbasina-boyle-geldi-2012-05-27.html, 14.06.2012, 23.32 
62http://www.kilispostasi.com/kilis-ilceleri/polateli/polateli%E2%80%99ne-yaz-ortasinda-dolu-yagdi.html, 18.06.2012, 

20.12 
63http://www.kentselhaber.com/V7/ilce/Polateli-Haberleri/ilce_Kod/837, 18.06.2012, 20.14 
64http://www.trtspor.com.tr/Haber.aspx?Id=18150, 14.06.2012, 23.39 
65http://ekonomi.milliyet.com.tr/edirne-tekirdag-ve-kirklareli-ye-kademeli-olarak-elektrik-

veriliyor/ekonomi/ekonomidetay/14.01.2012/1488985/default.htm, 14.06.2012, 23.40 
66http://www.yerkoygazetesi.com.tr/turk-kizilay%E2%80%99indan-cicekdagi%E2%80%99na-anlamli-ziyaret.html, 

14.06.2012, 23.44 
67http://haber.rotahaber.com/cumhurbaskani-gul-kocaeline-gitti_260600.html, 14.06.2012, 23.58 
68http://www.ozgurkocaeli.com.tr/haber/kocaeliye-13-yeni-otel-84547.html, 14.06.2012, 23.48 
69http://yenisafak.com.tr/YurtHaberler/Default.aspx?t=01.02.2012&i=365287, 15.06.2012, 00.01 
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Manisa / Köprübaşı (köprü baş+ı) 

/n/: Köprübaşı’na Yabancı Misafir
70

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Mardin / Mazıdağı (mazı ‘bir süs bitkisi’ dağ+ı) 

/n/: Mardin Mazıdağı’na bağlı Bilge köyünde 7’si çocuk 44 kişinin...
71

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Niğde / Çamardı (çam art+ı) 

/n/: Ralliciler Çamardı’na hayran kaldı
72

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Ordu / Çaybaşı (çay baş+ı) 

/n/: Çaybaşı’na daha önce açılan tekstil atölyesinden sonra ikincisi açıldı.
73

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Osmaniye / Düziçi (düz iç+i) 

/n/: Düziçi’ne Yine Şehit Ateşi Düştü
74

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Rize / Çayeli (çay el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Çaykur Rizespor Teknik Direktörlüğünden istifa eden Hüseyin Kalpar, Çayeli’ne 

veda ziyaretinde bulundu.
75

 

/y/: Kalpar Çayeli’ye veda etti
76

 

Derepazarı (dere pazar+ı) 

/n/: Derepazarı’na spor kompleksi yapılacak
77

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Samsun / Salıpazarı (salı pazar+ı) 

/n/: Salıpazarı’na dev yatırım
78

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Sinop / Saraydüzü (saray düz+ü) 

/n/: Bu derneklerden birisi de merkezi Esenler’de bulunan  Sinop  - Saraydüzü’ne bağlı 

Tepeköy Kültür ve Yardımlaşma Derneği oldu.
79

 

                                                 
70http://manisainternethaber.com/haber/542/koprubasi%60na_yabanci_misafir.html, 15.06.2012, 00.04 
71http://yenisafak.com.tr/Gundem/Default.aspx?i=368014, 15.06.2012, 00.09 
72http://www.nigdehaber51.com/yazdir/haber/ralliciler-camardina-hayran-kaldi-2516.htm, 15.06.2012, 00.11 
73http://www.unyekent.com/haber/19204/caybasi-8217na-ikinci-tekstil-atolyesi-de-acildi, 15.06.2012, 00.30 
74http://www.medyagazete.com/yasam/duzicine-yine-sehit-atesi-dustu-h716.html, 15.06.2012, 15.35 
75http://www.haber53.com/61098_Kalpar-Cayeli-ye-veda-etti.html, 15.06.2012, 15.26 
76http://www.haber53.com/61098_Kalpar-Cayeli-ye-veda-etti.html, 15.06.2012, 15.26 
77http://www.haber53.com/28758_Derepazari-na-spor-kompleksi-yapilacak.html, 15.06.2012, 15.00 
78http://www.medya73.com/salipazarina-dev-yatirim-haberi-507553.html, 15.06.2012, 14.54 
79http://www.sarayduzugazetesi.com/haberdetay.asp?ID=2597, 15.06.2012, 14.54 
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/y/: Örnek bulunamadı. 

 

Türkeli (türk el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Sinop’a kurulması planlanan Nükleer Santral’in Türkeli’ne kurulacağı öğrenildi.
80

 

/y/: Türkeli’ye yeni emniyet sarayı yapılacak
81

 

Sivas / Suşehri (su şehir+i) 

/n/: 4. Büyük ihale Suşehri’ne
82

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Yıldızeli (yıldız el < il ‘yurt’+i) 

/n/: Gürün ve Yıldızeli’ne yeni hastane yapılacak
83

 

/y/: Nihayet Yıldızeli’ye varıyoruz.
84

 

Trabzon / Beşikdüzü (beşik düz+ü) 

/n/: Acı Beşikdüzü’ne düştü
85

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Çarşıbaşı (çarşı baş+ı) 

/n/: Değirmenci Çarşıbaşı’na Çıkarma Yaptı
86

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Dernekpazarı (dernek pazar+ı) 

/n/: Dernekpazarı’na Bayan Nüfus Müdürü
87

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Köprübaşı (köprü baş+ı)  

/n/: Köprübaşı’na bağlı Beşköy Beldesinden Hacı Sefer Saka Hoca Efendi’dir.
88

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Şalpazarı (şal pazar+ı) 

/n/: Şalpazarı’na yeni köprü
89

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Tunceli / Tunceli (tunç el < il ‘yurt’+i) 

                                                 
80http://www.turkelihaber.com/haber/97-turkeline-nukleer-santral-kurulacak, 18.06.2012, 20.47 
81http://www.sinopgazetesi.com/haber.php?haber_id=253&print=1, 15.06.2012, 14.50 
82http://www.susehri.com.tr/haber-582-4,-Buyuk-ihale-Susehri-ne.html, 15.06.2012, 14.44 
83http://www.sivashaber.net/haber/haber_detay.asp?haberID=4478, 15.06.2012, 14.39 
84http://www.pedalla.com/erzincandan-ankaraya-3gun-hafik-yavu/, 18.06.2012, 20.49 
85http://www.haber61.net/news_detail.php?id=106148, 15.06.2012, 14.37 
86http://trabzondanbak.com/haberler-15470-Degirmenci_Carsibasina_Cikarma_Yapti.html, 15.06.2012, 13.06 
87http://www.dernekpazari.com/index.php?option=com_content&task=view&id=855&Itemid=2, 15.06.2012, 13.05 
88http://www.koprubasi.tv/haber/40-haci-sefer-efendi, 15.06.2012, 13.01 
89http://www.salpazarihaber.com/yerel-haberler/salpazarina-yeni-kopru.htm, 15.06.2012, 12.58 
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/n/: Dersim adının Tunçeli’ne çevrilmesinin gerekçesini anlatmak için uydurulmuş bir 

tarih tezinin temelidir.
90

 

/y/: Tunceli’ye büyük bir haksızlık yapıldığını düşünüyorum.
91

 

Yozgat / Akdağmadeni (ak dağ maden+i) 

/n/: Akdağmadeni’ne 70 Milyon Liralık Yatırım Yapıldı
92

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Kadışehri (kadı şehir+i) 

/n/: Kadışehri’ne yeni belediye binası
93

 

/y/: Örnek bulunamadı. 

Değerlendirme 

/y/ yardımcı sesiyle zamir /n/’si bazı araĢtırmacılarca yardımcı ses grubundan sayılsa da 

iki ses birbirinden farklı görevlere sahiptir. Birinin kullanıldığı yerde öbürünü kullanmak yanlıĢ 

olur. Genel ağ taramasında tespit edilen kullanımlardan Ģu sonuçları çıkarmak mümkündür: 

1. Hem /y/ yardımcı ünsüzü hem de zamir /n/’sini alabilenler 

a. Tamlananı {el < il ‘yurt’+I} ile bitenler 

Tamlananı {el < il ‘yurt’+I} ile biten belirsiz ad tamlaması Ģeklinde kurulmuĢ yer 

adlarına gelen ünlü ile baĢlayan eklerde (+I, +A hâl ekleri) araya giren ses aslında iyelik 3. teklik 

kiĢi ekine eklenmelerinden dolayı zamir /n/’si olmalıdır.  Ancak taramada tespit edilen örneklere 

bakıldığında hem zamir /n/’si ve hem de /y/ yardımcı ünsüzü kullanılmıĢtır. Bu durum {el < il 

‘yurt’+I} yapısındaki kalıplaĢmaya, bu kalıplaĢma neticesinde iyelik ekinin görünürlüğünün zayıf 

olmasına bağlanabilir: Tunceli’ne / Tunceli’ye, Yıldızeli’ne / Yıldızeli’ye, Türkeli’ne / Türkeli’ye, 

Çayeli’ne / Çayeli’ye, Kocaeli’ne / Kocaeli’ye, Kırklareli’ne / Kırklareli’ye, Polateli’ne / 

Polateli’ye, Yavuzeli’ne / Yavuzeli’ye, Oğuzeli’ne / Oğuzeli’ye, Çameli’ni / Çameli’ye, Orhaneli’ne 

/ Orhaneli’ye, Osmaneli’ne / Osmaneli’ye, Yusufeli’ne / Yusufeli’ye, Korkuteli’ne / Korkuteli’ye. 

b. Tamlananı {el < il ‘yurt’+I} ile bitmeyenler 

{el < il ‘yurt’+I} yapısındaki kalıplaĢma örneğinin dıĢında belirsiz ad tamlaması 

yapısındaki iyelik ekinin görünürlüğünün zayıf olmasından dolayı bazı dil kullanıcılarınca fark 

edilmediği, fark edenlerin yanında etmeyenlerin de kullanımlarıyla ortaya çıkan bir durumdur: 

Zeytinburnu’na / Zeytinburnu’ya, Eminönü’ne / Eminönü’ye,  Otlukbeli’ne / Otlukbeli’yi, 

Dazkırı’na / Dazkırı’yı, Gölbaşı’na / Gölbaşı’ya.  

2. Sadece zamir /n/’si alanlar 

Türkiye snırlarında bulunan belirsiz ad tamlaması Ģeklinde kurulmuĢ il ve ilçe adlarında 

sondaki iyelik 3. teklik kiĢi ekiyle beraber aĢağıdaki kelimelerden oluĢanların sadece zamir /n/’sini 

kabul ettiği tespit edilmiĢ, /y/ yardımcı sesiyle oluĢturulmuĢ herhangi bir kullanımına 

rastlanmamıĢtır. Bunun da sebebi, kelimenin yer anlamından dolayı iyelik ekinin görünürlüğünün 

kuvvetli olmasıdır, denebilir: 

                                                 
90http://www.radikal.com.tr/Radikal.aspx?aType=RadikalYazar&ArticleID=1070368&Yazar= 

ORAL%20%C7ALI%DELAR&Date=23.11.2011&CategoryID=98, 14.06.2012, 18.02 
91http://ekonomi.milliyet.com.tr/tunceli-ye-tesvik-yok/ekonomi/ekonomidetay/06.04.2012/1524806/default.htm, 

14.06.2012, 17.57 
92 http://www.yeniufukgazetesi.com.tr/haber.php?id=2322, 15.06.2012, 12.54 
93http://www.ilerigazetesi.com.tr/guncel/kadisehrine-yeni-belediye-binasi-h10058.html, 15.06.2012, 12.56 
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a. Tamlananda yer kavramı olanlar 

şehir: Kadışehri’ne, Suşehri’ne 

maden: Akdağmadeni’ne 

pazar: Şalpazarı’na, Dernekpazarı’na, Salıpazarı’na, Derepazarı’na, Gölpazarı’na, 

Beypazarı’nı 

baş: Köprübaşı’na, Çarşıbaşı’na, Çaybaşı’na, Pınarbaşı’na, Gölbaşı’nı 

düz: Beşikdüzü’ne, Saraydüzü’ne 

iç: Düziçi’ne 

art: Çamardı’na 

dağ: Mazıdağı’na, Çiçekdağı’na, Yayladağı’na, Nurdağına, Sultandağı’na 

han: Kadınhanı’na 

yol: Pazaryolu’na 

yer: Cumayeri’ne, Pazaryeri’ne 

ada: Kuşadası’na 

b. Tamlananda yer kavramı olmayanlar 

Belirsiz ad tamlaması Ģeklinde kurulmuĢ il ve ilçe adlarında sondaki iyelik 3. teklik kiĢi 

ekiyle beraber aĢağıdaki kelimelerden oluĢanların da sadece zamir /n/’sini kabul ettiği tespit 

edilmiĢ, /y/ yardımcı sesiyle oluĢturulmuĢ herhangi bir kullanımına rastlanmamıĢtır: 

oğul: Türkoğlu’na 

öz: Ekinözü’ne, Altınözü’ne, Mecitözü’ne, Şabanözü’ne, Demirözü’ne, Hamamözü’ne 

yüz: Günyüzü’ne 

Sonuç 

Belirsiz ad tamlaması Ģeklinde iki ad ve bu iki adın ikincisine eklenmiĢ 3. teklik kiĢi 

iyelik eki mevcuttur. Türkçenin dilbilgisi kuralına göre böyle bir isim tamlamasına gelecek aitlik, 

eĢitlik ve hâl eklerinden önce bir zamir /n/’si getirilmelidir.  

Bazen iyelik ekinin görünürlüğünün zayıflığından dolayı, yanlıĢlıkla, farkında olmayarak, 

yanlıĢ kalıplaĢmalara gidilerek zamir /n/’sinin yerine /y/ yardımcı sesi kullanılmaktadır ve bu acaba 

yanlıĢ bir kullanıĢ mıdır, yoksa eĢ zamanlı dil kapsamında art zamanlı dil sahasından ayrı ve yeni 

bir kural ve kullanıĢ mı olacaktır? 

ġimdiki durumda, birinci grupta tamlananı {el < il ‘yurt’+I} ile biten yer adlarında ve 

bazı baĢka örneklerde /y/ yardımcı sesi ve zamir /n/’si birlikte kullanılmakta; ikinci grupta 

tamlananında yer kavramı olan kelimeler ile oğul, öz, yüz gibi kelimelerde sadece zamir /n/’si 

kullanılmaktadır.  

Bu tespitlere göre, belirsiz ad tamlamasındaki iyelik ekinden sonra, tamlamaya eklenecek 

aitlik, eĢitlik ve hâl eklerinden önce araya gelmesi gereken zamir /n/’sinin yanında, asli vazifesi 

kelime ve ek birleĢmesinde köprü olmak olan /y/ yardımcı ünsüzü de yine asli vazifesiyle kendisine 
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bir yer bulmuĢtur. Bu kullanıĢ, dil yanlıĢı veya doğruluğu kıstasına göre uygun olmamakla beraber 

yaygın olmak özelliğini kazanırsa dil yanlışı denemez. ġimdiki hâliyle dilbilgisi kurallarına 

uygunluk kıstası kapsamında kurala aykırıdır; lâkin yaygınlık kıstasına bakıldığında henüz doğru 

bir kullanıĢ demek için de erkendir.  
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